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EESSÕNA 

Dokumendi (EN ISO 6947:2011) on koostanud tehniline komitee ISO/TC 44 „Keevitus ja külgnevad 
protsessid“ koostöös tehnilise komiteega CEN/TC 121 „Keevitamine“, mille sekretariaati haldab DIN. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2011. a novembriks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2011. a novembriks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse subjekt. CEN [ja/või 
CENELEC] ei vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise eest. 

See dokument asendab standardit EN ISO 6947:1997. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, 
Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, 
Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, 
Ungari ja Ühendkuningriik. 

Jõustumisteade 

CEN on standardi ISO 6947:2011 teksti muutmata kujul üle võtnud standardina EN ISO 6947:2011. 
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SISSEJUHATUS 

See rahvusvaheline standard annab asendid standardsete eraldiseisvate proovikehade orientatsiooni PA, 
PB, HL-045 jne kohta, mis on määratletud selles rahvusvahelises standardis alates esimesest väljaandest 
(ISO 6947:1980). 

Selles ülevaadatud väljaandes on määratletud asendid tootmiskeevituse jaoks. Need asendid on allasend 
(flat), horisontaalasend (horizontal), püstasend (vertical) ja laeasend (overhead). Erinevalt katsetamise 
asenditest asuvad need kõrvuti.  

Keevitamise suund on oluline parameeter keevitusasendi määramisel, nt alla või üles.  

Keevitusasend ei sõltu liite geomeetriast, nt kas on põkk- või nurkliide, või pooltoote geomeetriast. 
Käsitletakse kõiki keevisõmbluse tüüpe ja kõiki keevitamise suundi.  

Põhiasenditele on antud sümbolid, mida võib lihtsalt kasutada tähistamise eesmärgil; need sümbolid on 
valitud sõltumatult võimalikest tähendusega lühenditest, st et need ei ole tuletatud ükskõik millisest 
konkreetsest keelest.  

Seos katsetamise asendite ja tootmiskeevituse asendite vahel on määratletud kuskil mujal, nt standardis 
ISO 9606[1] või ISO 15614[2]. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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1 KÄSITLUSALA 

See standard määratleb keevitusasendid katsetamiseks ja tootmiseks põkk- ja nurkõmblustele kõikide 
toodete kujude korral. 

Lisa A annab näited tootmisõmbluste keevitusasendite piirväärtustele keeviseõmbluse telje kaldenurgale 
ja keevisõmbluse pealispinna pöördenurgale keevisõmbluse telje suhtes. 

Lisa B annab rahvusvahelise, Euroopa ja USA tähistuste võrdluse.  

2 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse alljärgnevalt esitatud termineid ja määratlusi. 

2.1 
keevitusasend (welding position) 
keevisõmbluse asend ruumis, mis on määratletud keevisõmbluse telje kaldenurgaga (slope) ja 
keevisõmbluse pealispinna pöördenurgaga (rotation) horisontaalse tasapinna suhtes  

2.2 
põhikeevitusasend (main welding position) 
keevitusasend, tähistatud PA, PB, PC, PD, PE, PF või PG 

MÄRKUS Asendite PA, PB, PC, PD ja PE kohta vaata joonis 1. 

2.3 
kaldenurk (slope) 
S 

keevisõmbluse telje ja põhiasendi vaheline nurk 

2.4 
pöördenurk (rotation) 
R 

keevisõmbluse pealispinna ja põhikeevitusasendi vaheline nurk 

2.5 
tõusunurk (inclined angle) 
L 

toru telje kaldenurk 

3 KEEVITUSASENDID 

3.1 Põhikeevitusasendid 

Põhikeevitusasendid on kirjeldatud joonisel 1 koos näidetega nende kasutamisest põkk- ja nurkõmbluste 
korral joonisel 2. 
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